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CLASSIFICAÇÃO CADASTRO DE PROFESSOR EVENTUAL Nº 01/2025 
 

AUXILIAR DE DOCENTE PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADA 
 

Nº Nome  Tempo Cargo Licenciatura Função  Data Nascimento 

1 Gessi Cristina Martins Felizardo 805 Pedagogia e Pós Psicopedagogia Auxiliar  03/11/1972 

2 Valéria de Oliveira Mendes Soares 754 História, Geografia, Pedagogia e 03 Pós  Auxiliar  10/10/1970 

3 Roselene Proença Gonzaga Fermino Maciel 595 Pedagogia e Pós TEA Auxiliar  02/06/1988 

4 Adriana Paulino Teixeira 530 História,Pedagogia e 02 Pós Educação Especial e TEA Auxiliar  05/02/1986 

5 Livina Queiroz 517 Pedagogia e Pós Educação Especial Auxiliar  10/07/1967 

6 Eneidiane Ramos Batista 476 Pedagogia e 03 Pós Educação Especial Auxiliar  04/12/1992 

7 Juliana Aparecida Teixeira Pontes Oliveira 440 Pedagogia e Pós Educação Especial Auxiliar  15/12/1981 

8 Leda Aparecida Ricardo da Mota 184 Pedagogia e Pós Auxiliar  26/04/1974 

9 Vanessa dos Santos de Oliveira 166 Pedagogia, Ciências e Pós Educação Especial Auxiliar  24/11/1986 

10 Claudia Regina Antunes Pereira Machado 138 Pedagogia e Pós Psicopedagogia Auxiliar  18/01/1973 

11 Eloisa Gomes da Silva 124 Pedagogia e Pós Psicopedagogia Auxiliar  24/02/1973 

12 Miriã Moreira Machado - Letra, Pedagogia e Pós AEE Auxiliar  19/10/1987 

13 Isabel Gomes Pereira - Pedagogia e Pós Educação Especial Auxiliar  10/08/1993 

14 Thaisa Ribeiro Polotto Cunha - Pedagogia e Pós Alfabetização Auxiliar  24/01/1989 

15 Laura Miriam Rodrigues Leme - Pedagogia Auxiliar  19/04/1968 

16 Valéria Antunes Vieira Lopes - Pedagogia Auxiliar  31/07/1975 

17 Raquel Vieira Almeida - Pedagogia Auxiliar  09/08/1976 

18 Donizetti Nunes de Barros - Pedagogia Auxiliar  17/05/1978 

19 Aline Aparecida Vieira Machado - Pedagogia Auxiliar  02/10/1982 

20 Martha Fabrícia Delgado - Pedagogia Auxiliar  07/02/1990 

21 Gilberto de Souza Almeida - Pedagogia Auxiliar  21/09/1992 

22 Ana Paula de Jesus Ribeiro - Pedagogia Auxiliar  19/02/1993 

23 Fernando Augusto de Oliveira - Educação Física e Pedagogia Auxiliar  01/07/1997 

24 Giovana Sene Proença - História e Pedagogia Auxiliar  23/12/1999 

25 Priscila Ferreira de Oliveira - Estudante Pedagogia - 16º módulo (8º Semestre) Auxiliar  14/06/1990 

26 Taís Helena Albuquerque Rodrigues - Estudante de Pedagogia 8º Semestre e Pós Auxiliar  09/11/2000 
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27 Karen Fernanda Vieira de Barros - Estudante Pedagogia - 9º módulo (5º Semestre) Auxiliar  17/10/2002 

28 Estéfani Maria Pereira Silva - Estudante Pedagogia - 5º semestre Auxiliar  06/04/2005 

29 Ayuri Rodrigues Barbosa Del Duque - Estudante Pedagogia - 5º módulo (3º Semestre) Auxiliar  01/06/1993 

30 Nathaly Vitória de Fátima Pedroso - Estudante Pedagogia - 3º semestre Auxiliar  21/05/2005 

31 Diana Maria Andrade Barbosa - Estudante Pedagogia - 3º semestre Auxiliar  23/10/1993 

32 Emanuelle Paulino Alves - Estudante Pedagogia - 2º Semestre Auxiliar  07/10/2002 

33 Mayara Aparecida Moreno Lourenço - Estudante Pedagogia - 1º semestre Auxiliar  14/12/2006 

34 Maria Eduarda Avila Cubani - Estudante Pedagogia - 1º semestre Auxiliar  21/05/2006 

35 Karina Ferreira de Meira Ramos - Estudante Pedagogia - 1º Semestre Auxiliar  15/05/1999 

36 Tainá Maria Albuquerque Rodrigues - Estudante de Pedagogia 1º Semestre  Auxiliar  24/05/1995 

37 Ketelen Juliane Vieira Paulino - Estudante Pedagogia - 1º semestre Auxiliar  04/03/1998 

38 Flávia Oliveira de A Fogaça - Estudante Pedagogia - 1º semestre Auxiliar  11/03/2007 

39 Paloma Nogues Gonçalves - Estudante Pedagogia - 1º semestre Auxiliar  11/08/1995 

40 Mônica dos Santos Hidalgo - História e Magistério Auxiliar  19/06/1974 

41 Camila Rosa de Oliveira Nascimento - Educação Física Auxiliar  28/04/1998 

42 Marcelo Augusto Ferreira Maciel - Tecnólogo em Silvicultura Auxiliar  30/01/1995 

43 Ana Paula Santos Ribeiro - Tecnóloga em Silvicultura Auxiliar  17/12/1981 

44 Isabela de Oliveira Garcia - Farmácia Auxiliar  18/03/1993 

45 Marta Ferreira Campos - Estudante Educação Física - 5º semestre Auxiliar  24/12/1996 

46 Nelson Maciel dos Santos - Estudante Educação Física  Auxiliar  18/08/1980 

47 Beatriz Stéfani Ribeiro Teles - Estudante Ciências Biológicas - 1º semestre Auxiliar  19/08/1993 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 

 

Nº Nome  Tempo Cargo Licenciatura Função Data Nascimento 

1 Claudia Regina Antunes Pereira Machado 5129 Pedagogia e Pós Psicopedagogia PEB-I 18/01/1973 

2 Mônica dos Santos Hidalgo 1980 Ciências e Magistério PEB-I 19/06/1974 

3 Vanessa Maria Santos Oliveira 535 Pedagogia PEB-I 16/09/1985 

4 Suelen Cristina de Souza Queiroz 533 Pedagogia PEB-I 20/08/1988 

5 Eva Aparecida Vieira 458 Pedagogia PEB-I 17/09/1971 

6 Miriã Moreira Machado 432 Pedagogia, Letra e Pós AEE PEB-I 19/10/1987 
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7 Adriana Paulino Teixeira 241 Pedagogia, História e 02 Pós Educação Especial e TEA PEB-I 05/02/1986 

8 Aline Aparecida Vieira Machado 227 Pedagogia PEB-I 02/10/1982 

9 Ricardo Rafael Marino 200 Pedagogia PEB-I 22/07/1980 

10 Eneidiane Ramos Batista 138 Pedagogia e 03 Pós Educação Especial PEB-I 03/12/1992 

11 Roselene Proença Gonzaga Fermino Maciel 45 Pedagogia e Pós TEA PEB-I 02/06/1988 

12 Silvia Regina Venâncio Ramos - Pedagogia PEB-I 18/03/1965 

13 Livina Queiroz - Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-I 10/07/1967 

14 Valéria Antunes Vieira Lopes - Pedagogia PEB-I 31/07/1975 

15 Raquel Vieira Almeida - Pedagogia PEB-I 09/08/1976 

16 Juliana Aparecida Teixeira Pontes Oliveira - Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-I 15/12/1981 

17 Vanessa dos Santos de Oliveira - Pedagogia, Ciências e Pós Educação Especial PEB-I 24/11/1986 

18 Thaisa Ribeiro Polotto Cunha - Pedagogia e Pós Alfabetização PEB-I 24/01/1989 

19 Martha Fabrícia Delgado - Pedagogia PEB-I 07/02/1990 

20 Ana Paula de Jesus Ribeiro - Pedagogia PEB-I 19/02/1993 

21 Isabel Gomes Pereira - Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-I 10/08/1993 

22 Fernando Augusto de Oliveira - Pedagogia e Educação Física  PEB-I 01/07/1997 

23 Ligiane Ferreira de Oliveira - Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-I 09/12/1997 

24 Giovana Sene Proença - Pedagogia e História PEB-I 23/12/1999 

25 Melissa Martins da Silva - Pedagogia PEB-I 31/05/2002 

26 Priscila Ferreira de Oliveira - Estudante Pedagogia - 16º módulo (8º Semestre) PEB-I 16/06/1990 

27 Karen Fernanda Vieira de Barros - Estudante Pedagogia - 9º módulo (5º Semestre) PEB-I 17/10/2002 

28 Eliane Maria C Domingues - Estudante Pedagogia - 5º semestre PEB-I 20/08/1994 

29 Jéssica Elvira Nunes Soares Ferreira - Estudante Pedagogia - 5º semestre PEB-I 15/09/2001 

30 Estéfani Maria Pereira Silva - Estudante Pedagogia - 5º semestre PEB-I 06/04/2005 

31 Yasmin Cristina Nunes Soares Ferreira - Estudante Pedagogia - 5º semestre PEB-I 20/04/2005 

32 Ayuri Rodrigues Barbosa Del Duque - Estudante Pedagogia - 5º módulo (3º Semestre) PEB-I 01/06/1993 

33 Diana Maria Andrade Barbosa - Estudante Pedagogia - 3º semestre PEB-I 23/10/1993 

34 Nathaly Vitória de Fátima Pedroso - Estudante Pedagogia - 3º semestre PEB-I 21/05/2005 

35 Emanuelle Paulino Alves - Estudante Pedagogia - 2º Semestre PEB-I 07/10/2002 

36 Josiele de Oliveira - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-I 26/01/1995 

37 Tainá Maria Albuquerque Rodrigues - Estudante Pedagogia - 1º Semestre  PEB-I 24/05/1995 
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38 Paloma Nogues Gonçalves -  Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-I 11/08/1995 

39 Ketelen Juliane Vieira Paulino - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-I 04/03/1998 

40 Karina Ferreira de Meira Ramos - Estudante Pedagogia - 1º Semestre PEB-I 15/05/1999 

41 Matheus Cauã P de Oliveira - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-I 08/04/2003 

42 Maria Eduarda Avila Cubani - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-I 21/05/2006 

43 Mayara Aparecida Moreno Lourenço - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-I 14/12/2006 

44 Giuseppe Soffientini - Letras PEB-I 11/10/1968 

45 Cristiane de Camargo Rodrigues - Letras e Magistério PEB-I 12/11/1977 

46 Camila Rosa de Oliveira Nascimento - Educação Física PEB-I 28/04/1998 

47 Nelson Maciel dos Santos - Estudante Educação Física  PEB-I 18/08/1980 

48 Lucio Vieira Neto - Estudante  Matemática - 6º Semestre PEB-I 11/11/1989 

49 Vanessa Antunes de Jesus - Estudante Artes Visuais - 3º semestre PEB-I 24/11/1990 

50 Carina Aparecida Pereira Fonseca - Estudante Ciências Biológicas - 1º semestre PEB-I 31/07/1987 

51 Beatriz Stéfani Ribeiro Teles - Estudante Ciências Biológicas - 1º semestre PEB-I 19/08/1993 

52 Marta Ferreira Campos - Estudante Educação Física - 5º semestre PEB-I 24/12/1996 

53 Kelvin Donizeti Pereira - Estudante Geografia - 6º semestre PEB-I 12/04/1992 

54 Isabela de Oliveira Garcia - Farmácia PEB-I 18/03/1993 

55 Ana Paula Santos Ribeiro - Tecnóloga em Silvicultura PEB-I  17/12/1981 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) 

 

Nº Nome  Tempo Cargo Licenciatura Função  Data Nascimento 

1 Verônica Uriazeniki Nogueira 2341 Geografia PEB-II 25/04/1980 

2 Valéria de Oliveira Mendes Soares 1295 História, Geografia, Pedagogia e 03 Pós  PEB-II 10/10/1970 

3 Cristiane de Camargo Rodrigues 973 Letras e Magistério PEB-II 12/11/1977 

4 Angélica Peniche da Silva Oliveira 261 Artes Visuais e Pedagogia PEB-II 22/05/1984 

5 Patrícia Prestes Padilha 154 Ciências, Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-II 12/07/1991 

6 Fernando Augusto de Oliveira 154 Educação Física e Pedagogia PEB-II 01/07/1997 

7 Roselene Proença Gonzaga Fermino Maciel 109 Pedagogia e Pós TEA PEB-II 02/06/1988 

8 Giovana Sene Proença 65 História e Pedagogia PEB-II 23/12/1999 

9 Laura Miriam Rodrigues Leme 25 Pedagogia PEB-II 19/04/1968 
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10 Carlos Magno de Mendonça Barboza Cerqueira 21 Administração PEB-II 27/12/1980 

11 Eva Aparecida Vieira 3 Pedagogia PEB-II 17/09/1971 

12 Camila Rosa de Oliveira Nascimento - Educação Física PEB-II 28/04/1998 

13 Adriana Paulino Teixeira - História, Pedagogia e 02 Pós Educação Especial e TEA PEB-II 05/02/1986 

14 Miriã Moreira Machado - Letras, Pedagogia e Pós AEE PEB-II 19/10/1987 

15 Nelson Maciel dos Santos - Estudante Educação Física  PEB-II 18/08/1980 

16 Alison Resende dos Santos - Estudante Física PEB-II 21/10/1980 

17 Carina Aparecida Pereira Fonseca - Estudante Ciências Biológicas - 1º semestre PEB-II 31/07/1987 

18 Lucio Vieira Neto - Estudante  Matemática - 6º Semestre PEB-II 11/11/1989 

19 Vanessa Antunes de Jesus - Estudante Artes Visuais - 3º semestre PEB-II 24/11/1990 

20 Kelvin Donizeti Pereira - Estudante Geografia - 6º semestre PEB-II 12/04/1992 

21 Beatriz Stéfani Ribeiro Teles - Estudante Ciências Biológicas - 1º semestre PEB-II 19/08/1993 

22 Tayná Leite de Campos - Estudante Letras - 4º semestre PEB-II 16/05/1995 

23 Marta Ferreira Campos - Estudante Educação Física - 5º semestre PEB-II 24/12/1996 

24 Gheovana Isabeli Soares Lima - Estudante Educação Física - 1º semestre PEB-II 05/02/2004 

25 Ayuri Rodrigues Barbosa Del Duque - Estudante Pedagogia - 05º módulo (3º Semestre) PEB-II 01/06/1993 

26 Karen Fernanda Vieira de Barros - Estudante Pedagogia - 09º módulo (5º Semestre) PEB-II 17/10/2002 

27 Priscila Ferreira de Oliveira - Estudante Pedagogia - 16º módulo (8º Semestre) PEB-II 17/06/1990 

28 Karina Ferreira de Meira Ramos - Estudante Pedagogia - 1º Semestre PEB-II 15/05/1999 

29 Ketelen Juliane Vieira Paulino - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-II 04/03/1998 

30 Matheus Cauã P de Oliveira - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-II 08/04/2003 

31 Flávia Oliveira de A Fogaça - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-II 11/03/2007 

32 Josiele de Oliveira - Estudante Pedagogia - 1º semestre PEB-II 26/01/1995 

33 Emanuelle Paulino Alves - Estudante Pedagogia - 2º Semestre PEB-II 07/10/2002 

34 Diana Maria Andrade Barbosa - Estudante Pedagogia - 3º semestre PEB-II 23/10/1993 

35 Jéssica Elvira Nunes Soares Ferreira - Estudante Pedagogia - 5º semestre PEB-II 15/09/2001 

36 Yasmin Cristina Nunes Soares Ferreira - Estudante Pedagogia - 5º semestre PEB-II 20/04/2005 

37 Patrícia Borges da Silva - Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-II 14/11/1996 

38 Iara Ferreira Chioquetti - Pedagogia PEB-II 08/11/1995 

39 Rosemere Francisco Xavier Ribeiro - Pedagogia PEB-II 18/09/1973 
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40 Martha Fabrícia Delgado - Pedagogia PEB-II 07/02/1990 

41 Aline Aparecida Vieira Machado - Pedagogia PEB-II 02/10/1982 

42 Suelen Cristina de Souza Queiroz   Pedagogia PEB-II 20/08/1988 

43 Ana Paula de Jesus Ribeiro   Pedagogia PEB-II 19/02/1993 

44 Leda Aparecida Ricardo da Mota   Pedagogia e Pós PEB-II 26/04/1974 

45 Gilberto de Souza Almeida   Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-II 21/09/1992 

46 Ligiane Ferreira de Oliveira   Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-II 09/12/1997 

47 Juliana Aparecida Teixeira Pontes Oliveira   Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-II 15/12/1981 

48 Livina Queiroz   Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-II 10/07/1967 

49 Dandara Estefini Miranda Rodrigues Barros   Pedagogia e Pós Educação Especial PEB-II 01/03/1994 

50 Ana Paula Santos Ribeiro   Tecnóloga em Silvicultura PEB-II 17/12/1981 

51 Marcelo Augusto Ferreira Maciel   Tecnólogo em Silvicultura PEB-II 30/01/1995 

52 Isabela de Oliveira Garcia   Farmácia PEB-II 18/03/1993 

 
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (PDI) 

 

Nº Nome  Tempo Cargo Licenciatura Função Data Nascimento 

1 Livina Queiroz 112 Pedagogia e Pós Educação Especial PDI 10/07/1967 

2 Aline Aparecida Vieira Machado 8 Pedagogia PDI 02/10/1982 

3 Eloisa Gomes da Silva - Pedagogia e Pós Psicopedagogia PDI 24/02/1973 

4 Valéria Antunes Vieira Lopes - Pedagogia PDI 31/07/1975 

5 Raquel Vieira Almeida - Pedagogia PDI 09/08/1976 

6 Juliana Aparecida Teixeira Pontes Oliveira - Pedagogia e Pós Educação Especial PDI 15/12/1981 

7 Suelen Cristina de Souza Queiroz - Pedagogia PDI 20/08/1988 

8 Martha Fabrícia Delgado - Pedagogia PDI 07/02/1990 

9 Ana Paula de Jesus Ribeiro - Pedagogia PDI 19/02/1993 

10 Isabel Gomes Pereira - Pedagogia e Pós Educação Especial PDI 10/08/1993 

11 Dandara Estefini Miranda Rodrigues Barros - Pedagogia e Pós Educação Especial PDI 01/03/1994 

12 Ligiane Ferreira de Oliveira - Pedagogia e Pós Educação Especial PDI 09/12/1997 

13 Giovana Sene Proença - Pedagogia e História   PDI 23/12/1999 

14 Melissa Martins da Silva - Pedagogia PDI 31/05/2002 
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15 Taís Helena Albuquerque Rodrigues - Estudante de Pedagogia 8º Semestre e Pós PDI 09/11/2000 

16 Priscila Ferreira de Oliveira - Estudante Pedagogia - 16º módulo (8º Semestre) PDI 15/06/1990 

17 Estéfani Maria Pereira Silva - Estudante Pedagogia - 5º semestre PDI 06/04/2005 

18 Yasmin Cristina Nunes Soares Ferreira - Estudante Pedagogia - 5º semestre PDI 20/04/2005 

19 Eliane Maria C Domingues - Estudante Pedagogia - 5º semestre PDI 19/08/1994 

20 Diana Maria Andrade Barbosa - Estudante Pedagogia - 3º semestre PDI 23/10/1993 

21 Emanuelle Paulino Alves - Estudante Pedagogia - 2º Semestre PDI 07/10/2002 

22 Mayara Aparecida Moreno Lourenço - Estudante Pedagogia - 1º semestre PDI 14/12/2006 

23 Maria Eduarda Avila Cubani - Estudante Pedagogia - 1º semestre PDI 21/05/2006 

24 Karina Ferreira de Meira Ramos - Estudante Pedagogia - 1º Semestre PDI 15/05/1999 

25 Ketelen Juliane Vieira Paulino - Estudante Pedagogia - 1º semestre PDI 04/03/1998 

26 Flávia Oliveira de A Fogaça - Estudante Pedagogia - 1º semestre PDI 11/03/2007 

27 Josiele de Oliveira - Estudante Pedagogia - 1º semestre PDI 26/01/1995 

28 Tainá Maria Albuquerque Rodrigues - Estudante de Pedagogia 1º Semestre PDI 24/05/1995 

29 Camila Rosa de Oliveira Nascimento - Educação Física PDI 28/04/1998 

30 Vanessa Antunes de Jesus - Estudante Artes Visuais - 3º semestre PDI 24/11/1990 

31 Beatriz Stéfani Ribeiro Teles - Estudante Ciências Biológicas - 1º semestre PDI 19/08/1993 

32 Marta Ferreira Campos - Estudante Educação Física - 5º semestre PDI 24/12/1996 

33 Nelson Maciel dos Santos - Estudante Educação Física  PDI 18/08/1980 

34 Isabela de Oliveira Garcia - Farmácia PDI 18/03/1993 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL 

 

Nº Nome  Tempo Cargo Licenciatura Função Data Nascimento 
1 Patrícia Prestes Padilha - Pedagogia e Pós Educação Especial S.R.M 12/07/1991 

 
Buri, 25 de março de 2025. 

 
 

Judith Maria Cafundó 
Secretária Municipal de Educação 
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